ФИНАНСОВОЕ   УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НАВЛИНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З
от 26.11.2021 года № 84
Об утверждении перечня целевых

статей, применяемых при формировании

и исполнении бюджета Навлинского муниципального
района Брянской области на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019года № 85-н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение «Перечень целевых статей, применяемых при формировании и исполнении  бюджета Навлинского муниципального района Брянской области  на 2021 год и  на плановый период 2022 и 2023 годов», утвержденное приказом финансового управления  от 02.11.2020 года № 103 «Об утверждении перечня целевых статей, применяемых при формировании и исполнении бюджета  Навлинского муниципального района Брянской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника отдела бюджетирования финансового управления администрации Навлинского района Корябину С.Н.

Заместитель главы администрации района -

начальник финансового управления

администрации Навлинского района                                              Т. А. Сонных

	Утвержден

	Приказом финансового управления администрации Навлинского района
от 26.11.2021 года № 84

Перечень целевых статей, применяемых при формировании и исполнении
 бюджета Навлинского муниципального района Брянской области

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	Наименование
	ЦСР

	  Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	5201080020

	  Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	5201080040

	  Единые дежурно-диспетчерские службы
	5201180700

	  Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	5201181110

	  Оповещение населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий и возникновении чрезвычайных ситуаций
	5201181200

	  Библиотеки
	5201280450

	  Дворцы и дома культуры, клубы, выставочные залы
	5201280480

	  Мероприятия по развитию культуры
	5201282400

	  Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры
	5201284260

	  Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселений
	5201284270

	  Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	52012L4670

	  Государственная поддержка отрасли культуры за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	52012L519F

	  Отдельные мероприятия по развитию культуры, культурного наследия, туризма, обеспечению устойчивого развития социально-культурных составляющих качества жизни населения
	52012S4240

	  Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, организация деятельности административных комиссий и определения перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	5201312020

	  Организация и проведение на территории Брянской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части оборудования и содержания скотомогильников (биотермических ям) и в части организации отлова и содержания безнадзорных животных на территории Брянской области
	5201312510

	  Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих в учреждениях культуры, находящихся в сельской местности или поселках городского типа на территории Брянской области
	5201314210

	  Обеспечение сохранности жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
	5201316710

	  Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, выплата ежемесячных денежных средств на содержание и проезд ребенка, переданного на воспитание в семью опекуна (попечителя), приемную семью, вознаграждения приемным родителям, подготовку лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей (организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству)
	5201316721

	  Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, выплата ежемесячных денежных средств на содержание и проезд ребенка, переданного на воспитание в семью опекуна (попечителя), приемную семью, вознаграждения приемным родителям, подготовку лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей (подготовка лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей)
	5201316722

	  Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, выплата ежемесячных денежных средств на содержание и проезд ребенка, переданного на воспитание в семью опекуна (попечителя), приемную семью, вознаграждения приемным родителям, подготовку лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей (выплата ежемесячных денежных средств на содержание и проезд ребенка, переданного на воспитание в семью опекуна (попечителя), приемную семью, вознаграждения приемным родителям)
	5201316723

	  Осуществление отдельных полномочий в области охраны труда и уведомительной регистрации территориальных соглашений и коллективных договоров
	5201317900

	  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	5201351180

	  Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	5201351200

	  Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
	5201352600

	  Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	52013R0820

	  Выплата муниципальных пенсий (доплат к государственным пенсиям)
	5201482450

	  Мероприятия по работе с семьей, детьми и молодежью
	5201582360

	  Мероприятия по развитию физической культуры и спорта
	5201682300

	  Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности
	5201881680

	  Мероприятия в сфере коммунального хозяйства
	5201881740

	  Создание условий для развития сельскохозяйственного производства, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
	5201983210

	  Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года
	5202054690

	  Многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг
	5202180710

	  Мобилизационная подготовка экономики
	5202281100

	  Компенсация транспортным организациям части потерь в доходах и (или) возмещение затрат, возникающих в результате регулирования тарифов на перевозку пассажиров пассажирским транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
	5202381630

	  Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей
	5202383360

	  Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности
	5202483740

	  Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями в части обеспечения проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация содержания муниципального жилищного фонда
	5202483760

	  Создание новых мест в общеобразовательных организациях
	520E155200

	  Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	520P552280

	  Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей
	52314L4970

	  Мероприятия по поддержке местных инициатив граждан
	5245083330

	  Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	5301080040

	  Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений муниципальной собственности
	5301180900

	  Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	5301180910

	  Эксплуатация и содержание имущества казны муниципального образования
	5301180920

	  Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	5601080040

	  Осуществление отдельных полномочий в сфере образования (финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в образовательных организациях (муниципальных дошкольных образовательных организациях, муниципальных общеобразовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, частных дошкольных образовательных организациях и частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам и реализующих образовательные программы дошкольного образования)
	5601114722

	  Дошкольные образовательные организации
	5601180300

	  Капитальный ремонт кровель муниципальных образовательных организаций Брянской области
	56011S4850

	  Замена оконных блоков муниципальных образовательных организаций Брянской области
	56011S4860

	  Осуществление отдельных полномочий в сфере образования (финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях)
	5601214721

	  Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	5601253030

	  Общеобразовательные организации
	5601280310

	  Организация питания в образовательных организациях
	5601282350

	  Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	56012L3040

	  Модернизация школьных столовых муниципальных общеобразовательных организаций Брянской области
	56012S4770

	  Капитальный ремонт кровель муниципальных образовательных организаций Брянской области
	56012S4850

	  Замена оконных блоков муниципальных образовательных организаций Брянской области
	56012S4860

	  Создание цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях Брянской области
	56012S4900

	  Приведение в соответствии с брендбуком "Точки роста" помещений муниципальных общеобразовательных организаций
	56012S4910

	  Учреждения, обеспечивающие деятельность органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	5601380720

	  Мероприятия по развитию образования
	5601382330

	  Осуществление отдельных полномочий в сфере образования (предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам и специалистам образовательных организаций (за исключением педагогических работников), работающим в сельских населенных пунктах и поселках городского типа на территории Брянской области)
	5601414723

	  Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	5601582370

	  Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей
	56016S4790

	  Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	5601714780

	  Совершенствование системы профилактики правонарушений и усиление борьбы с преступностью
	5601881130

	  Организации дополнительного образования
	5602080320

	  Замена оконных блоков муниципальных образовательных организаций Брянской области
	56020S4860

	  Отдельные мероприятия по развитию спорта
	56020S7640

	  Развитие материально-технической базы муниципальных образовательных организаций в сфере физической культуры и спорта
	56020S7670

	  Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	5602182610

	  Оснащение новых мест в общеобразовательных организациях средствами обучения и воспитания, необходимыми для реализации образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования
	560E114760

	  Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей
	560E254910

	  Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	5801080040

	  Реализация государственных полномочий Брянской области по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	5801315840

	  Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	5801483020

	  Повышение энергетической эффективности и обеспечения энергосбережения
	5901183260

	  Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
	6100055490

	  Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	6100080040

	  Обеспечение деятельности руководителя контрольно-счетного органа муниципального образования и его заместителей
	6100080050

	  Условно утвержденные расходы
	6100080080

	  Опубликование нормативных правовых актов муниципальных образований и иной официальной информации
	6100080100

	  Членские взносы некоммерческим организациям
	6100081410

	  Резервный фонд местной администрации
	6100083030

	  Мероприятия (включая стимулирующие (поощрительные) выплаты), источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты стимулирующего (поощрительного) характера из областного бюджета
	6100083420